Администрация

    сельского поселения

  КРАСНОСАМАРСКОЕ

 муниципального района

           Кинельский

     Самарской области

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 16.04.2025г.  № 38
О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Красносамарское от 31.10.2022г. №85а
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления администрацией сельского поселения Красносамарское муниципального района Кинельский Самарской области муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Красносамарское от 31.10.2022г. № 85а (далее – Регламента), следующие изменения:

 Пункт 2.4. Регламента изложить в новой редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.

Уполномоченный орган принимает решение о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение не позднее чем через 13 рабочих дней со дня представления в указанный орган документов, обязанность по представлению которых возложена на заявителя.

Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 настоящего административного регламента, осуществляются в сокращенные сроки, обеспечивающие соблюдение установленного в настоящем пункте срока предоставления муниципальной услуги.

В случае подачи документов в МФЦ срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня поступления в уполномоченный орган документов из МФЦ.

В случае подачи документов через ЕПГУ, РПГУ срок предоставления исчисляется со дня поступления в уполномоченный орган документов. Направление принятых на ЕПГУ, РПГУ заявлений и документов осуществляется с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключенной к ней региональной системы межведомственного электронного взаимодействия.

Приостановление предоставления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрено.

Срок выдачи документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, - не позднее чем через 3 рабочих дня со дня принятия решения в соответствии с пунктом 3.1.3 настоящего административного регламента.».

2. Опубликовать настоящее Постановление на сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru  и газете «Вестник сельского поселения Красносамарское».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Красносамарское

муниципального района Кинельский

Самарской области                                                              А.А. Калтахчян
Исполнитель: Фетисова Д.Н.

тел. 8-846-63-3-63-75